getun machten, und mit Jannsen Sneyder hant, diezeit richter und pergmeister ze Jeus, ain viertayl weingarten ze fraythof gelegen, ze nechst dem Sthairim. Also was den obgenanten juden an dem vorgeuanten phant obget, das sullen sy unverschaydenleich haben auff uns und auff alle dem gut, das wir haben in Osterreich und in Ungern, wir sein lebentig oder tod. Und wan ich obgenanter Thoman nicht aygens insigil hab, daruber so gebn wir in den brieff ze ainem waren urkund der sach, versigilt mit der erbern purger chlein statinsigil ze Prukk an der Leyta, die der sach zeugen sind mit irem anhangunden insigil, in an schaden. Der brieff ist geben nach Christi gepurd vierzehenhundert jar darnach in dem dreyzehenten jar, ze milterfasten.

A szöveg alatt a tulajdonos jegyzése:

תמן פאפורטער מיאל<sup>20</sup>

Eredeti, hártján, függő pecséttel. Véghely-gyűjtemény a Nemzeti Múzeum levéltárában, Dr. Gárdonyi Albert másolata.

## 106.

1413 december 6. Zsigmond király értesíti Sopron városát, hogy teljesíti kéréseiket s megengedi nekik, hogy az örökösök nélkül elhull Harky Péter, immár a király tulajdonába átment s a soproni zsidók 500 forintnyi kölcsönével megterhelt birtokát a zsidóktól kiválthassák és örök időkre megtartsák.

Sigmundus, dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie etc., fidelibus nostris iudici et iuratis civibus nostre civitatis Soproniensis totique communitati civitatis eiusdem salutem et gratiam. Ex relatione culmini nostre maiestatis facta per fidelem nostrum Johannem dictum Ilsung, unum concivem et nuncium specialem, intelleximus attente, quod bona universa condam Petri dicti Harky propter seminis defectum et alias de iure ad nostram maiestatem fuissent et essent devoluta, que bona per eundem Petrum, dum adhuc ageret in humanis, inter iudeos Sopronienses pro quingentis florenis denariorum nostrorum novorum obligata et impignorata fuissent, ne ad manus contingeret devenire alienas, in favorem nostre regie maiestatis de manibus iudeorum pretactorum redimere

voluissetis et in vestram potestatem gubernando conservare usque ad nostrum adventum felicem aut quousque a nobis aliud haberetis in mandato. Super quo pro parte virum (!) predictum Johannem Ilung, vestrum nuncium, literatoria supplicatio humiliter nobis extitit porrecta. Nos igifur supplicacioni vestre, tanquam iuste et iuris consone, merito et racionabiliter inclinati, ut premissa facere possitis, vobis ex benignitate nostra regia consensum prebere duximus pariter et assensum. Fidelitati igitur vestre serenissimo regio commitimus sub edicto mandantes, quatenus receptis presentibus, nullo alio nostro super hoc expectato mandato, vos universa bona prefati Petri de Harky, sive in possessionibus sive in porcionibus possessionariis aut aliis rebus quibuscunque existant, que, ut prefertur, per seminis defectum et alias de iure ad nostram maiestatem devoluta dinoscuntur. licite et secure de manibus iudeorum Sopproniensium predictorum pro preattactis quingentis florenis redimere, et ipsorum bonorum possessionarium vos secure intromittere poteritis (!) et debeatis, ipsaque bona . . . . et gubernare auctoritate nostra regia, quam vobis plenius attribuimus in hac parte tamdiu, quousque aliud a nobis habueritis et receperitis in mandato. Secus nequaquam facturi. Presentes eciam pro firmitate premissorum aput (!) vos volumus remanere. Datum Bude, in festo beati Nicolai confessoris, anno domini millesimo trecentesimo tredecimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. vigesimo septimo, Romanorum vero quarto.